
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 46
DEL 17.06.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO SPORTIVO DI CASALINO - 
RIMODULAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E NUOVA APPROVAZIONE.

L’anno   duemiladieci   addì  17  del mese di  GIUGNO  alle ore  20,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 530

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

24.06.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 24.06.2010
IL MESSO

Muzio Elisabetta

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 17.06.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================



OGGETTO:    MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO SPORTIVO DI CASALINO - 
RIMODULAZIONE PROGETTO DEFINITIVO E NUOVA APPROVAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che si rende necessario procedere alla rimodulazione del progetto definitivo, approvato con 
D.G.C.  n.  70  del  17.12.2008,  inerente  la  manutenzione  straordinaria  del  campo  sportivo  di 
Casalino, finalizzato al rifacimento degli spogliatoi;
DATO ATTO che  la  relativa  progettazione  è  stata  affidata  all'ing.  Filippo  Fossati  dello  Studio 
Tecnico “A-Zeta 1” di Sozzago, professionista abituale collaboratore dell' Unione Basso Novarese, 
Ente cui il Comune di Casalino aderisce, il quale - dopo aver preso i dovuti contatti con il Comitato 
C.O.N.I. di Novara per l'approvazione di competenza del progetto - ha dovuto rielaborare l'intera 
documentazione relativa al progetto definitivo del campo sportivo di Casalino;
ESAMINATO ora il nuovo progetto e ritenuto il medesimo meritevole di approvazione dal solo lato 
tecnico e preso atto che la spesa complessiva ammonterà in base alle novità costruttive introdotte 
ad € 140.000,00, di cui € 111.477,07 per lavori;
VISTO che, per quanto concerne il relativo finanziamento delle opere si intende provvedere, - non 
appena ottenuto il parere favorevole sul nuovo progetto definitivo da parte del C.O.N.I. provinciale - 
con imputazione di spesa nell'esercizio finanziario 2010, avvalendosi del contributo regionale ai 
sensi della L.R. 93/95 di € 40.000,00 e di mutuo agevolato con il Credito Sportivo di € 100.000,00, 
con € 60.000,00 che avranno un abbattimento del tasso d'interesse del 2% a carico della Regione 
e con € 40.000,00 che avranno un abbattimento del tasso d'interesse dello 0,70% a carico della 
Provincia di Novara;
VISTO il  favorevole  parere del  Responsabile  del  Servizio  Opere  Pubbliche,  circa  la  regolarità 
tecnica della presente deliberazione, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000;
CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

DI APPROVARE il nuovo progetto definitivo redatto dall'ing. Filippo Fossati dello Studio Tecnico 
“A-Zeta 1” di Sozzago, per l'intervento di manutenzione straordinaria degli spogliatoi mediante la 
nuova costruzione degli stessi.
DI  APPROVARE conseguentemente  la  seguente  documentazione:  a)  Relazione  generale;  b1) 
Capitolato speciale di appalto; b2) Schema contratto; c) elaborati grafici composti da nr. 4 tavole; 
d) Computo metrico estimativo; e) Elenco prezzi.
DI APPROVARE il quadro economico di spesa così articolato:

a) Lavori a base d’asta, compresi oneri per la sicurezza € 111.477,07
b) Somme a disposizione
    Iva su lavori € 11.147,71
    Spese tecniche € 11.000,00
    Cassa previdenza €      407,00
    Iva su spese tecniche e Ca.P €   2.281,40
    R.U.P. 1,50% €   1.672,16
    Imprevisti €   2.014,66

€ 28.522,93 €    28.522,93
IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €  100.000,00
DI  DARE  ATTO  che  per  quanto  concerne  il  relativo  funzionamento  delle  opere  si  intende 
provvedere, - non appena ottenuto il parere favorevole sul nuovo progetto definitivo da parte del 
C.O.N.I. provinciale -  con imputazione di spesa nell'esercizio finanziario 2010, avvalendosi del 
contributo regionale ai sensi della L.R. 93/95 di € 40.000,00 e di mutuo agevolato con il Credito 
Sportivo di € 100.000,00, con € 60.000,00 che avranno un abbattimento del tasso d'interesse del 
2% a carico della Regione e con € 40.000,00 che avranno un abbattimento del tasso d'interesse 
dello 0,70% a carico della Provincia di Novara.
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed apposita votazione, resa palesemente 
dai presenti con voti unanimi, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  46  del  17.06.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
 - Arch. Antonella Ferrari -

*********************************************


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


